serviços potencialmente poluidores, contrariando as normas legais e regulamentares pertinentes, 

constitui crime contra o meio ambiente, sujeito à pena de detenção de um a seis meses, nos termos 

do art. 60° da lei 9.605/98.

Esta Licença Ambiental de Operação é válida pelo período de 1460 (mil quatrocentos e sessenta) 

dias, a contar da data de sua expedição, observadas as condições nela estabelecidas, bem como 

nos anexos que se fizerem necessários, que são parte integrante da mesma.

Colatina/ES, 03 de novembro de 2025.

ESTEVÃO FERRARI BRAVIN
Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente